
 

1 
 

 

 

Determinazione Originale del Direttore  
 

Numero 13 del 30 aprile 2024 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “Distretto del ben vivere” GAL Gran Sasso Velino – Bando 19.2.1.GSV1.16 “Realizzazione 
di recinzioni e sistemi alternativi per garantire una coesistenza tra la fauna selvatica e le attività 
produttive agro-silvo-pastorali”. 
APPROVAZIONE DOMANDA DI VARIANTE. 

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Gran Sasso Velino Soc. Coop. Cons. a r.l. e 

relativo Piano di Azione Locale “Distretto del ben vivere”, approvata dalla Regione Abruzzo con 

Determinazione DPD 020/126 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo dalla Determinazione DPD/219 

dell’11/09/2023. 

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.GSV1.16 - REALIZZAZIONE DI 

RECINZIONI E SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA 

FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-PASTORALI, approvato 

con Determina Direttoriale n. 8 del 22 maggio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 11 del 23 

giugno 2023 e Determina Direttoriale n. 14 del 24 luglio. 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 4 dell’8 gennaio 2024 che ha approvato la graduatoria del Bando 
pubblico Sotto intervento 19.2.1.GSV1.16. 
 
DATO ATTO che tra i beneficiari del Bando è risultata la Ditta Cappelli Beatrice per l’importo pari a 
11.765,78 euro. 
 
PRESO ATTO che, con nota pec del 6 febbraio 2024, è stato comunicato al GAL il cambio del 
beneficiario con la Ditta De Ciantis Maria Giulia. 
 
VISTA la Domanda di variante rilasciata dalla Ditta De Ciantis Maria Giulia, n. 44280008101 rilasciata il 
28 febbraio 2024. 
 
ESAMINATI gli esiti istruttori. 
 



 

2 
 

 

 

 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Gran Sasso Velino. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

- DI APPROVARE la domanda di variante n. 44280008101 rilasciata il 28 febbraio 2024 dalla Ditta 

De Ciantis Maria Giulia in cambio del beneficiario Cappelli Beatrice 

 
- DI TRASMETTERE, tramite PEC, la presente Determinazione alla Ditta De Ciantis Maria Giulia 

per l’accettazione del contributo entro il termine di 10 giorni consecutivi. 

 

- DI OBBLIGARE la ditta beneficiaria alla puntuale osservanza delle prescrizioni specificate nel 

Bando. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.galgransassovelino.it. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo giu-

risdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL GRAN SASSO VELINO 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

 

http://www.galgransassovelino.it/

		2024-05-01T20:42:11+0000
	MARIO DI LORENZO




